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Mónarchya Anstryacka.
M.zecz urzędowa.

Om i na O pryszow ce, w obwodzie stanisławowskim, obowiązała  
się na założenie trywialnej szkoły  w Opryszowcach utrzymywać  
zaw sze  w dobrym stanie wystawiony już budynek szkolny, pospra-  
wiać i dokupywać porządki szkolne, dostawiać rocznie na opał 
szkoły trzy sągi kubiczne twardego drzewa, i starać się o należyta  
posługę szkoluą.

Na uposażenie każiioczesąego nauczyciela przeznaczyła roczna  
kwotę 189  zł. w. a. gotów ka i 8 u. a. ineców twardego zboża  
w jednej połowie żyta a w drugiej połowie pszenicy.

Opró cz tego przeznaczyła  gmina należący do niej pod top. 
nr. 4(J5 grunt objętości 355  kwadratowych sążni na założenie  
szkółki owocowej, a po części na użytek nauczyciela, obowiązując  
się przylem ten grunt stosownie urządzić i ogrodzić.

G. k. proboszcz miejscowy is. Jan Porembalski jako dożyw o-  
posiadacz gruntów erekcyonalnych odstąpił także na ten sam 

zamiar kawał łąki erekcyoualnej pod top. nr. 16 3 0  starym, 1680  
nowym, objętości 100  sążni kwadratów, na czas sw ego probostwa  
" Opryszowcach.

Udowodnioną temi ofiarami troskliwość o rozszerzen ie  nauki 
między wiejskim ludem podaje c. k. galicyjskie Namiestnictwo z na- 
leżytem uznaniem do wiadomości powszechnej.

Spraw y krajowe.
(S typendium  bnceźańskie.)

l i W f t W i  5. maja. Przypadające na ten rok szkolny stypen  
dyum w kwocie 63 zł.  w. a. z fundacyi „Elżbiety^, którą utworzyła  
sziaebta i mieszkańcy obwodu brzeżańskiego na wieczną pamiątkę 
zaślubin Jego c. k. Apostolskiej Mości naszego najmiłościwszego  
Oesarza Franciszka Józefa I., otrzymał uczeń VI. klasy gimnazjum  
h rz e ża ńs ki ego H enryk K onzer.
( i ny dw oru. — Mianowanie. — Losow anie daw niejszych obltgaćyi. f to /p o r /ą -  

(U en i a  w spraw ach  ew anieliekich .)

i l 7i e d e u «  4. maja. Jego c. k. Apost. Mość raczył wczoraj 
przed południem udzielać licznych audyencyi prywatnych.

—  Minister spraw wewnętrznych nadał opróżnioną przy lw ow ­
skim namiestnictwie posadę dyrektora urzędów pomocniczych ad­
iunktowi tego namiestnictwa E dw ardow i Schw ab e.

—  Na odbytem dnia 1. b. m. na mocy najwyższego patentu 
* 21. marca 1818  i 23 .  marca 1859  —  315  losowaniu dawniejszego  
dingu państwa wyciągnięto seryę 369 .

Serya ta zawiera eraryalne obligacye Stanów morawskich de 
Sestsione 6. grudnia 1793  po 4  procent, a mianowicie:

Nr. 2 6 .7 0 6  z połową sumy kapitałowej, numera 26 .935  do 
2 8 .124  z  całemi k w o t a m i  kapitałowemi, tudzież nr. 2 8 .125  z d zie­
siątą częścią  sumy kapitałowej w kwocie kapitałowej 1 ,2 3 8 .6 5 3  zł. 
1 6 1 c., a w procentowej kwocie według- zniżonej stopy 2 4 .7 7 3  zł.

 ̂ centy.
Zawarte w tej seryi pojedyncze numera obligacyi będą w oso­

bnym spisie ogłoszone.

Ameryka.
(D o n ies ien ia  z  — W iad o m o śc i b ie ż ą c e .)

—  W ed łu g  doniesień z Mexyku zaproponował poseł angielski  
sześciom iesięczne zawieszenie broni, a tymczasem zebrać się ma 
pod ochroną Anglii kongres wybrany p rzez rozmaite republiki 
w ziem stwie Jalapa ogłoszoneni za neutralne. Zamiarem tego kon­
gresu ma być ułożenie nowej konstytucyi.

—  Doniesienia z Veracruz potwierdzają, że cierpiąc niedo­
statek żyw ności i amunicyi, musiał Miramon odstąpić, od oblężenia. 
Z 5000  swych żo łnierzy stracił 2000  w ciągu wyprawy. W  mieście 
pałało wszystko niechęcią do Stanów zjednoczonych, Degollado  
udał się do Tampico, aby stanąć na czele wyprawy. Bil względem  
Wcielenia państwa Kansas do unii odesłał senat do o so b n e g o .w y ­
działu.

Hiszpania.
(Iłuiiiesienia % T etuańu . — Złożeni© sądu na spraw ców  pov. stania . — W iadomości

b ieżące .)
M a d r y t ,  28. kwietnia. G accta  po twierdza ,  że u r o c z y s t y ,  

traktat pokoju podpisali pełnomocnicy marokańscy dnia 28.  kwietnia.  
T rzeci korpus, dywizya baskijska-, pozostaj e w Tetuąnie ,  a sześć  
batalionów innych w  Ceuta. Cholera ustala w To tua me  ostntniemi 
dniami. Marokanie oftowiązali się w drugiej połowie b ieżącego  -oku 
wypłacić całą sumę umówionego wynagrodzenia wojennego.

—  Marszałka 0 ’DonneIla spodziewają się jutro w stol icy.  
W  radzie ministerialnej, zebranej dnia 21.  b. ni. z powodu uwię--. 
sienią infantów, g losow ali  minister stanu i minis t rowie s p r aw  w e ­
wnętrznych, sprawiedliwości i  robót publ icznych za • tem,  by tw ór­
ców powstania o zdradę stanu postawić pod P d  senatu,  zaś  minis ter  
wojny i marynarki, jenerał Maerohon mniemał ,  ze zanadto wielkie 
znaczenie przyłożyłoby się tym sposobem zamachowi infantów-, i że. 
lepiej postawić ich pod sąd w  Tortosie i wys łać  następnie do jednej 
z twierdz na wyspach maryanskieh lub.fi l ipińskich.  Z a  sądem senatu  
przemawia artykuł 19. konstytucyi, który stanowi ,  • że ministrowie  
na zaskarżenie izby deputowanych i osoby, obwinione o zama ch  na 
rząd państwa lub monarchę, mają stawać pod sąd senatu.

—- Alkalda z Uldecony, Gandalla ,  z łozony  zos ta ł  z u r zę du  za 
to, że przechow ywał Infantów w pobliskim k lasztorze .

•—• Ortega ży w ił  do - ostatniej chwili nadzieję,  że uzyska ułas­
kawienie. Jego żona i syn udawali się do arcyb iskupa  Ciarc t  spo­
wiednika Królowej, lecz nie mogli dostąpić, posłuchania.

Anglia.
(Nowiny dworu.  — Zalegle zdobycze Wojenne. — Ookiiibenle dyplomalyclne.)

IGofffilJyn - 1. maj,i.. Odjazd księcia Walii do Kanady nazna­
czony jes t  na połowę lipca. Tymczasem nojedzie do Oxfordu dla 
przedsiębrania dalszych studyów. W krótce powróci także książę  
Alfred na okręt „Euryalus® dla ukończenia swej nauki.

—  Przedłożone parlamentowi sprawozdanie o zdobycafich w o ­
jennych wykazuje, że  znaczne sumy spieniężonych zdobyczy zale­
gały  dotąd w skam ie publicznym. Od roku 1809  do 1859  pozostała  
w skarbie suma 4 1 5 ,5 0 0  f. sż. niewypłaconej zdobyczy wojenn’ej. 
Procentami w zrosła  suma ta tak wysoko.) że różnym zakładom woj­
skowym wypłacił  rząd kolejno 67 5 .3 9 6  f., a następnie 7 2 4 .8 1 4
p rzeznaczył krewnym dawnych żołnierzy, V  je sz cz e  pozostaje mu 
2 5 .0 0 0  L. do rozporządzenia.

—  Dalsze dokumenta w  sprawie włoskiej w piątej częśc i  an­
gielskiej księgi błękitnej odnoszą sifc do wiadomej depeszy lorda 
Bloomfield’a, w której angielskiemu sekretarzowi spraw zewnętrznych  
lordowi Russell podaje wiadomość o swej rozmowie ż baronem
Schleinitz. W  ogóle je s t  pięć depesz.

Piąta i ostatnia depesza z tego zbioru jest  od lorda Bloom-  
fiehPa do lorda J. Russell lej treści

B e r l in ,  9. kwietnia 1860 . Mam zaszczyt  przesłać tłumacze­
nie artykułu z nowej gazety  pruskiej, w którym zpowiedziane jest  
przez rząd pruski obwieszczenie depeszy barona Schleinir/ća do hrabi 
Bernstorffa, zawierającej oświadczenie z Jednej depeszy mojej. Gdyby  
z artykułu tego dziennikarskiego nie dał się wyciągnąć ten wnio ­
sek, że  podałem niedokładnie główną treść uwag uczynionych mi 
przez barona Schleinitza, tedy nie uważałbym za rzecz potrzebna  
przesyłać go ministerstwu spraw zewnętrznych. Lecz wypadało mi 
to uczynić, zw łaszcza  że artykuł ten w skazuje ,  jak prasa miej­
scowa zapewne zechce rzecz tę przedstawić, i że  (Jgłoszenie tej 
depeszy barona Schleinitz będzie niezawodnie pobudką do nowegc  
rozpoznania odnoszącej się kwestyi.  Przy odczytaniu tej depeszy  
poznaję, że  hąron SchleTńifz nie robi ml żadnych zarzutów ' w z g lę ­
dem jakiejkolwiek niedokładności w powtórzenia uwag jego ,  lećz  
raczej usiłuje wykazać różnice tych wrażeń, jakie moja depesza  
sprawiła, i jakieby wywarła , gdyby zawierała w szystk ie t e  sz c z e ­
g ó ły ,  o jakich wspomniał podobno w rozm owie swej z księciem
de Latour d’Auvergne. W yjątkowe ogłoszen ie  depeszy moj j z 3go  
marca dało jednak powód do tylu fałszyw ych w n io sk ó w .v t dzienni­
kach niemieckich i francuskich, że musze prawdziwie nad i cm ubo­
lewać, iż przyczyniłem się mimowolnie do przykrości,  jakte spotkały 
barona Schleinitza, i nie zdołałem ochro,nić go osi konieczności 
przesłania wyjaśniającej noty z Ig o  b. m. hrabiemu Bernstroff dla 
odparcia ostrych i niesłusznych napaści j w y rz u tó w  rządowi pru­
skiemu podczas wojny włoskiej.  Z  wyrazem itd. Bloom field .
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Francja.
(Nowiny dw oru. W iadom ości b ieżące . — Układy z Szw aj c ary ą  łagodzą  się . — Zna­
czenie i  w pływ  F ra n c ji  w  E gipcie i Abyssynii. — Doniesienia z C hin .— Podziękow anie 

papi»skitf obrońcóńł kościoła;.)
P a r y ż ,  1. maja. W ed łu g  doniesienia w  M onitorze  przyjmo­

wali Cesarz i Cesarzowa przedwczoraj w  Tuileryach księcia Piotra 
Oldenburskiego z małżonką i synami najstarszymi, tudzież adjit- 
tauta jeneralnego hrabię Kisielewa, posła rosyjskiego przy dworze  
francuskim. ■—  Między Frnncyą i Sardynią odbywają się teraz ne-  
gocyacye  względem  oznaczenia granicy Sabandj i i N i s s y ; i p. Kigra  
miał dnia dzisiejszego rozmowę w  tej mierze z p. Thonvenel’em. 
Utrzymują też ,  że  Francja  przyjmie układ, mocą którego odstąpiła  
Sardynia Rosyi port we Yillafranka. —  P. Persigny p ow rócił  dnia 
dzisiejszego do Londynu, a margrabia de Leraielte ,  nowy poseł  
francuski w Konstantynopolu, udaje się dnia jutrzejszego w podróż  
do Turcyi.  —  Przybył tn p. Budberg, poseł rosyjski w Berlinie.

—  Odkąd lord John Russell  oświadczył w parlamencie, że  
niekoniecznie potrzeba dzielić Sabaudyę, aby ubezpieczyć dostate­
cznie  w ojskow e granice szwajcarskie, nie może już Szwajcarya —  
mniemają w Paryżu —  przyw iązyw ać wielkiej wagi do konferencji 
europejskiej. Snadnie też może pójdzie teraz za poradą kilku mo­
carstw europejskich i wejdzie w przyjazne bezpośrednie układy  
z  Francyą, Następnie w zw ykłej  drodze dyplomatycznej uzyskauoby  

już san k cje  innych mocarstw europejskich.
—  Zasługuje na uw agę, że wpływ francuski wzmaga się co ­

raz bardziej w Egipcie, Abyssynii i nad Czerwonem morzem, i za ­
czyna już  na prawdę niepokoić Anglię. Francuzi służą we w szyst­
kich gałęziach administracji w Egipcie, i  stoją w wysokiem poważa­
niu u wicekróla. Rząd francuski uzyskał obszar ziemi, który otacza  
zatokę Adulis i w ypraw ił obecnie pod przewodnictwem hrabi Ronis 
p oselstw o do Gondaru, domagać się uznania tego przew ódzcy  roko­
szan, co pomieniony obszar ziemi odstąpił Francji,  lubo nie miał
żadnego do tego prawa.

—  Utrzymują, że wielka cześć  zawierzy la in ionych  przy d w o­
rach niemieckich posłów francuskich ma niebawem na osobne kon-
fereneye zebrać się  w Paryżu,

—  W ed łu g  najnowszych listów stanął jenerał Montanban dnia
12. marca w  Sirangay.

—  L a  Presse. donosi z korespondencji z Hongkong pod
dniem 14. marca:

„Otrzymaliśmy nareśeie pew ne w iadom ości co do przeznacze­
nia tych czterech wojennych paropływów angielskich, które przed 
odejściem ostatniej poczty  z opieezętowanemi instrukcjami odpły­
nęły  na północ. Wiadomo teraz, że najpierw mają przes łać  ultima­
tum do Pekinu, a następnie wyszukać w zatoce Petczeli  stosowne  
miejsce do składów wojennych. Miejsce takie znalazły już okręta  
w  porcie C ze-Fu  u przylądka Szang-T ung. Kiedy jeden z tych pa- 

^ropływów ,,Sampson“pliiia 4. marca w ypływ ał do Hongkong, pozostała  
resz ta  w porcie;  nie wiedzieć jednak, zkąd upowszechniła się miedzy  
Chińczykami wiadomość, że  dwa z tych paropływów dostały się 
w  rzece  Pejlio w  niewolę, lub też  zupełnemu uległy zniszczeniu.  
Lubo w iadom ość o klęsce  na rzece  Pejlio ze sz łego  roku w dzie­
więciu dniach doszła do Kantonu, o w ie le  wcześniej niż nasze 
okręta zd ąży ły  z nią do Shangay, zdaje się  ze  w szystk iego, że tą  
razą m ieszkańcy Kantonu wymyślili bajeczkę. Rząd chiński zbroi 
się  bez  wątpienia, w łaśnie w tej chwili stoi w Makąo ładunek c ięż ­
kiej artyleryi sprowadzonej z Ameryki, a wiadomo, ż e  rząd artyJe- 
rzystom  zagranicznym świetne obiecuje widoki, chcąc ich pozyskać  
do obrony Pekinu. W szystk ie  sw e s iły  ściąga rząd w  pobliże sto­
licy, i do tego stopnia ogolęca p row in cje  z wojska, że  w kilku 
miejscach powiodły się pomyślnie zamachy powstańcze. Miasto S e-  
Hoei zdobyli szturmem powstańcy, a miastu Hang-Czau w Cze-  
Kiang zagrażają w 8 0 0 0  ludzi, przechwalając sic  nadto, że  pójdą 
wprost na bogate miasto Su-Czau. W icekról z Su-Czuai zażądał  
z  Pekinu 10 .000 .  cet prochu, aby stawić opór powstańcom. W pro- 
wincyi Ynn-Nan panuje tak nieprzyjazne rządowi usposobienie mię­
dzy ludnością mahoniedafiską, że  codzień możną się spodziewać w y­
buchu. Powstańcy nie stoją nigdzie pod jednym dowodzeń, i dybią 
ty lko  na zdobycz, nie troszcząc się bynajmniej o politykę. Kilku 
zdolnych Judzi mogłoby łatwo z  bezmiernych Chin utworzyć kilka
państw pomniejszych.“

•—  Kardynał Antouelli wydał do papieskiego nuncjusza w Pa­
ryżu notę z poleceniem, aby jej udzielił w s z y s t k i m  pisarzom fran­
cuskim, co stanęli w obronie sprawy Papieża. Kardynał dziękuje  
w  imieniu Papieża wszystkim, a mianowicie księciu Broglii,  panom 
de Corcelles, de Falloux, Cocliin, de Montałcmbert, Yillemain, dc 
S acy, de Yalory, Ncttement i Poujoulat, że  gardząc względami ludz-  
kiemi podnieśli g łos  za prawdą. „Błagam Pana, aby natchnął ich 
potrzebną siłą do dalszego prowadzenia rozpoczętej walk i,“ i w  tej 
myśli udziela im Ojciec ś. sw ego  apostolskiego błogosławieństwa.

' .Wiochy.
\ Zaprowadzenie kodexów sardyńsUich.  — Wojsko księcia Motlony..— Okólnik biskupa 
w Rimini. — Rożka/ /  dzienny p. MeTode. ~  Reakcyjne doniesienia z Rononiii — W y­

padki w  Sycylii.)

Na posiedzeniu senackiem z  26.  kwietnia obradowano nad 
projektem tej treści, by wprowadzenie sardyńskiego kodexu cyw il­
nego, i kryminalnego porządku sądowego, ustawy handlowej 
i organ izacj i  sądowej w  p row incji Emilia odłożono do Igo  
stycznia 1861 .  Senator Gallina w niósł prop ozycje ,  hy zaprowa­
dzenie tych ustaw, jako też  i nowego kodexu karnego odroczono

we wszystkich now ych  prowincjach okazując  j  a 1< i jest  o por mie­
szkańców Lombardy! przeciw zaprowadzeniu nowego 'ked>-xo kar­
nego. Prezydent ministrów wstrzymuje odpowiedź swoją  (io na-  
stftptijącego posiedzenia, zw łaszcza  żę  .Galliua schodząc ze .stniró- 
wiska prawniczego traktuje rzecz  pod względem politycznym,' ( W e ­
dług dziennika P ersevi:ranZ tf przyjęto propozycje  . ś ą f f c o S łe d ^ W  
z 27. kwietnia po cofnięciu wniesionej poprawki przez Gailinę.)

Casinis, minister sprawi&dtiwośei, pijał wydać polithy. . ókólnik  
do prezydentów lombardzkich sądów krajowych z-tern wezwaniem,  
by wymienili tych urzędników, którzy rozszerzają to zdanie, ja­
k o b y ' zaprowadzenie nowego ko desu karnego natrafiało • na rożne  
trudności.

Objawione już tylekrotnie życzenie w Lombardy i,- b^ niistrya- 
ckic prawodawstwo karne zatrzymano, a sardyńskiego niewprowa-  
dzano, znajduje poparcie także i u mieszkańców prowincji parmen-  
skieh. Mianowicie otrzymano w Turynie prośbę z Piaceuzy, by 
organizację policyi według wzoru sardyńskiego odroczono. Prośba  
ta nieznalazła jednak uwzględnienia.

.  O enterr. 'Lty: pisze: „Brygada wojskowa księcia Modemy
zajmuje ciągle leże  swe \v Bassano, i nic nie zapowiada, by7 miała 
się udać do państwa kościelnego, jak  to s łychać z  pogłosek. U spo­
sobienie tej brygady jest  doskonałe, a tak oficerowie, jak i  ż o ł ­
nierze szeregow i ^dochowują wierności i opierają się stale w sze l­
kim namowom do sprzeniewierzenia się: swojej ehoręgwi. A cho­
ciaż w brygadzie lej liczącej do 8000  żołnierza znajduje się prze­
szło  7 00  wysłużonych kapilulantów, którzy już od sześciu miesięcy  
mogą żądać dymisji,  to jednak żaden z. nieb pofąd się o nią nie 
zgłosił .  Zliiegostwo należy też do ‘bardzo rzadkich' wypadków.  
Przeciwnie zgłasza się wielu ochotników ze  Wszystkich części pró- 
wincyi modeftskiej. T tak służy w szeregach \v Olej kompanii po­
desta jednej małej gminy z pogórza. R wir eh krajowców; z Massa-
Garrara nie mogąc dostać się wprost na ModenĆ lub R,eggio*dó tej
brygady, szukali • drogi na Rzym, Ankonę i Tryest.  UoWódj takiej 
wierności wojskowej zasługują zw łaszcza  w czasach teraźniejszych  
na w szelką pochwałę .ic

  Biskup z Rimini w ydał okólnik do duchowieństwa, w któ­
rym zakazuje im odm awiać-„Sahuim  fac regem “ nawet i podczas  
mszy świętej odprawianej dla wojska. .

Msgr. Mero de wydał rozkaz dzienny % oświadczeni cni, że 
mianowany został ministrem w o j n y  W chwili, kiedy W łochy zaczę ły  
się n i e p o k o i ć  niebezpieczeństwem zagrażającem dziedzicznym posia­
dłościom kościoła; Otrzymał też polecenie, by czuw ał nad potrze­
bami armii i starał się  je zagadzać. Misy!'' ięj /dopełni z wszelką  
starannością o dobro żołnierzy papieskich, których dawniej okazana  
wierność, będzie rękojmią przyszłości.

—  Korespondent marsylśkiej G a ie ty  du m idi; p isze:
.vYV Bononii zaczynają się już nieporozumienia. Lud sp rze­

ciwia sie rekrutacji.  Po iartatyczncm wzburzeniu następuje t r z e ź ­
w ość rozczarowania. Rząd snrdyński będzie potrzebował zn acz­
nych sił  zbrojnych, aby utrzymać spokój w Romanii.

   W ed łu g  korespońdeneyi G a ze ty  ńów opm iskie j otrzymało
jedno z  z a g r a n i c z n y c h  poselstw \y Paryżu ciekawe sprawozdanie o 
'najnowszych wypadkach w Sj-ejłii, Rząd królewski dociekł ośfat-
• niemi czasy, że mtiisi klasztoru delta Gnncia w Palennie, gdzie  
było w łaśc iw e  ognisko spisku, nie byli wcale mnichami, ale tylko  

Tałszywymi braćmi,- przebranymi rewolucyjnymi ajentami Mażzrńieąo.
" ..Ód roku udawało im się. pozorną pobożnością oszukiwać  

■przełożonych konwentu, a tymczasem' nić. ■ całego spisku trzymali  
iw swym reku W  chwili powstania rzucili się fałszywi braciszko­
wie na prawdziwych mnichów. i związanych powirącali do w ięz ie ­
nia. Uderzając- potem w. dzwon klasztorny, dali "hasło powstania.“

C m i/la  ea to /ica  podaje nas tępujące  Szczegóły powstan ia  w -Sy­
cyl i i :  . .Powstańców’ było w  ogóle 700 ,  z tych  poddało się 100 ,  
r e sz ta  zginęła w swej  zaciekłości .  W  k l a sz to rz e  Gancia,  gdzie
oszańcowali  się rokoszanie ,  znaleziono- j a k  s łychać ki lka tysięcy 
s t r ze lb  o gwin tow any ch  lufach angielskiej  f ab ry kac j i ,  t udz ież  znaczne 
zapasy  amunicj i  i kasę wojenną,  k tó r a  z a w ie r a ł a  w sobie znaczną  
summę 60 0 0  dukatów.  Utrzymują t a kże ,  że miedzy zabi tymi z n a j ­
dują się, Piemontami i- Anglicy A- _ ;
; Wiadomość, że  Garybąldi „z swoim sżtabema pospieszył
do Sycylii ,  otrzymała 'M onring P o s t  od sw ego korespondenta  
w Paryżu.

   Jak donoszą dzienniki paryskie pantye w  Neapolu spokój
zupełny.  W e zu w iu s z  zieje ciągle j e szc ze  ogniem i lawą.

Niemce.'
( K r ó l o w a  a n g i e l s k a  s j i o d z i a w a n n  w B e r l i n i e .  -  S p r a w - o a d a n i e  z  * « jn m  z w i ą z k o w e g o . )

W  Berlinie spodziew ają/się-  .przyjazdu Jej Mości Królowej  
angielskiej z końcem sierpnia, lub .z  początkiem w rześnia. P o łóg  
m a ł ż o n k i  księcia Fryderyka Wilhelma przypada z końcem lipca.małżonki księcia Fryderyka Wilhelma p rzj .

i r S n i c f e ó w ,  27.  kwietnia. Dnia wczorajszego ogłoszono tu 
następujące rozporządzenie królewskie •

Masymilian 11., z  Bożej łaski Król bawarski, palatyn liadreń-  
ski i t. d. Jesteśm y spowodowani stosownie do art. 12 ustawy  
z 12. maja 184S względom now-yeh kodeków prawnych powołać na 
poniedziałek dnia 4. czerwca r. h. wybrane na ostatnim sejmie kra­
jowym w ydziały  ciała prawodawczego izby radźeów  państwa, by 
przedłożono im projckta:

1 )  ustawy o zb rod n iach , przestępstwach i przekroczeniach,  
2 j  kodexu policyjno-karnego, i 8 )  ustawę względem  wprowadzenia  
celnego,



w zię ły  pod rozpoznanie i do sprawdzenia według przypada­
jącej im prawnie działalności. Rozkazujemy więc Naszyni rządom
0 i) w o d o w a n i, l»y wybranych z sw ego  grona cz łonków  wydziału  
prawodawr.zugo zawiadomiły nimejszemi pismami i w ezwały by dnia 
oznaczonego zebrali sio niezawodnie w Moszem g łów  nom i resmlen-  
cy ona lnem mieście, i rozpoczęli przypadające im prace, Mnichów, 
20. kwietnia 1860. Z upoważnienia specja lnego  N ajjaśn iejszego' 
Króla: ministeryurn królewskie. Baron .Schrettk. Lttder. Zwehl.  
Neaumyr. Baron Mulzer. Pfeufer.44

F r a n k f t i r t , 26- kwietnia. Z posiedzenia’ sejmu .?.«iązfco- 
u ego z dnia 26.  kwielnia w yszło  świeżo sprawozdanie iir/.ejfinrf, 
Największej wagi z obrad tego posiedzenia jest  wniosek książęcego  
rządu Waldeck względem rew izj i  metryki zw iązkowej. Na popar­
cie pez\tacza  w niosek: D otychczasowa metryka obciąża niestosun-  
kowo te państwa, których ludność nie wzrasta w równym stopniu 
z l u d n o ś c i  innych państw.. Należałoby zatem, rzeczywistą według’ 
najnowszego obliczenia oznaczoną ludność uważać za miaro, roz­
dzielając obowiązki dostawo kontynigeosów do armii związkow ych
1 suro pieniężnych do budżetu. Nie chodzi też w tym wniosku o 
pomniejszenie obowiązków względem związku a mianowicie armii 
związkowej, ale tylko aby wynaleźć inny sposób, jak rozdzielić te 
powinności miedzy szczegó ln e  państwa. Wniosek ten odesłało z g r o ­
madzenie do o-dpo wie dni ego wydziału.

O.pró.ez, tego w ytoczyło  się jeszcze  na posiedzeniu wiele spraw  
Wojskowych i odnoszących się do zaopatrywania twierdz zw iązkow ych.

,7 :.T T T '" '’ '■'Księstwa R adtaajsk ie .
{ C /t  iiwtin ld i■/ Jby centralnej  potwierdzone. . — Now e podatki.  — Koleje s u h u n e . )  'i-

Książę Koza potwierdził  nowych-'' c z ło n k ó w  centralnej izby  
w 'Fo.ksianach, a izba zagaiła już  swoje posiedzenia. W ybory na 
dziesięć opróżnionych miejsc zgromadzenia prawodawczego w Bu­
kareszcie r o z p o c zn ą . się temi dniami.

—  ̂ Niemiecka G azeta biikarr&z. rozbiera rozliczne nowe po­
datki. jakie od zaprowadzenia nowego rządu muszą ponosić mie­
szkańcy. i zapytuje: „W obec tych korzyści nowej ustawy, ,coż 
przedsięwziął rząd, aby podnieść z  upadku handel i p rzem ysł?  
Krai nie ma jeszcze' ani gośc ińców , ani banku narodowego, ani ża ­
dnego podobnego insty tutu, 1 8 — 20; jest  podziśdzień zwyczajną stopą 
procentowa, kredyt zachw iał się niezitezonemi bankructwami, kupcy 
nie maja żadnego odbytu, a robotnik ledwie tyle zarobi, aby w y­
żył w nędzy.44

—  W ołoskie ministćryuin spraw wewnętrznych wypracowało  
"niosek względem budowy kolei żelaznych. W niosek ten na naj- 
biiższem posiedzeniu izby przyjdzie pod obrady.

Turcy a.
(Pobyt księcia Brabantu .  — R ozruch uliczny.)

i ś o n d a n t y n o p o l ,  18 .  kwietnia, Do In d ep en d a ticch e lg e  
U: legi’ aiują:

„Książę Brabantu wyprawiał u c z t ę  dla ciała dyplomatycznego,  
cześć jego  przybycia ma nastąpić rewia wojska i manewer floty, 

Książę uda się temi dniami do Brnśy, lecz wróci je sz c z e  pożegnać  
się z Sułtanem.44

—  Zrabowany w grecki wielki piątek (dnia 13. kwietnia) dom 
katolicki należał do w dowy po kupcu francuskim imieniem Dumas, 
Grecki koiizul' i arcybiskup z krzyżem w ręku uapróżno usiłowali  
P°wstrzymać rozuzdane p ospólstw a; a na nieszczęśc ie  siła zbrojna 
Przybyła za pożno. Pani Dumas i jej córki ratowały się ucieczką  
z a pomocą drabiny. Poseł francuski w ytoczył śledztwo względem  
tego wypadku. Jak donosi marsyłska Gazeta południowa- miał S u ł-  
tan otrzymać wiadomość, Ze wicekról egipski zaczął pluć krwią i 
jest w niebezpieczeństwie życia.

Doniesienia i ostatniej poczty.
W ie d « * * 3  • maja. Podług w iarogodnycli, bezpośrednich  

wiadomości z Neapolu z dnia w czorajszego  przyw róciły  już wojska  
królewskie zupełnie spokój i porządek na wyspie Sycylii .  Ani j e ­
den strzał uiepadł w ię c e j : tylko zdarzają się pojedyncze aresztaćye.

' T r y c s i  » '3. maja. Podług otrzymanych tu wiadomości ópu- 
^ i  1 i juz Hiszpanię hrabia Montemoliu i brat jego  Don Fernando.

L o n d y n . 3. maja, Dzis iejszy  M orning P o st  podaje depe-  
Sye z Paryża, z której można wnosić Ze Francuzi ustąpią z koń­
cem czerwca lub początkiem lipea zupełnie z Rzymu i z  państwa  
kościelneg'0 .

L o n d y n  . 4, maja. Na dzisiejszem nocnem posiedzeniu' izby  
nH.%zej o św iadczył lord John R u s s e l l , Ze rząd amerykański odrzu-  
c'k projekt Anglii w  sprawie San Juanu. —  MiniStcryalny projekt  
reformy odczytano bez głosowania po raz drugi.

L o n d y n . 5. maja. Na jdzisiejszem nocnem posiedzeniu iżby
dl, jakoby expedycya do Chin 
lorda Elgin; owszem je s t  na­

szą się przed przybyciem jego.  
n ilej wspomniał Russell, Ze Neapol upraszał Anglię o wstawienie  
s\? W7 Piemoncie, ażeby expcdycya Garybaldego do Sycylii  była z s t  
"'echami, Anglia robiła w tym względzie  przedstawienia Piemon-  
f° wi, podobnie jak przedtem przedstawiała Neapolowi szkodliwość  
^mtcjszrgo systemu rządowego.

Z Turynu nadszedł telegram z doniesieniem, że na dniu 4go  
“• m. przyw ióz ł  angielski okręt wojenny do Genuy wiadomość z Pa-  
ei'nm z 26 .  z, m. a z Mesyny z 27,  kwietnia. Podług tych w ia­

ni~-sz.t] zaprzeczał temu lord Hus#  
odroczona została aż do przybycia  
..ćipja, ze działania wojenne skoń

domości nie jest je sz cz e  pokonane powstanie w Sycylii ,  Jeden pułk  
wzbraniał się nawet wyjść z  • Palermo, i patrole wysyłane w okolice  
Palermo ścierają się zaw sze jeszcze  z insurgentami, W Girgenti i 
Marsali ma być spokój, i w Neapolu panowała do 1. maja zupełna  
spokoju ość.

T u r y n .  2. maja. Jak zapewnia dzisiejsza Unione, donoszą  
listy ż Rzymu nową. kombinację ministeryaluą : Merode wojny; Cor-  
cellcs p o lic j i;  FalIoux finansów; Talbot spraw wewnętrznych : także  
kardynał Wisefnan ma wstąpić do nowego gabinetu. —  Dalej donosi 
Unione , Ze Cesarz Napoleon dozwala francuskim żołnierzom w stę -  
powować do armii papieskiej. —  Rząd sardyński chce objąć kolej 
żelazna z Genuy do Pis i żąda od parlamentu kredytu na 70  milio­
nów lirów. —- Garybaidi niewyjechał % Genuy. —  Arcybiskup flo­
rencki miał przedłożyć Ojcu Świętemu pisemne usprawiedliwienie 
sw ego  postępowania. Kardynał Yinlo-lTela zachorował ciężko  
w Ronouii.

T W y  jt ,  3. maja. Podług doniesień z Mesyny z 27. kwietnia  
uspokoiło się to miasto i nastało powszechne zwątpienie. Siedziba  
rządu ma być przeniesiona do Mesyny. Załoga Palermo pomnożona  
została na 2 0 .0 0 0  ludzi. —  Corriere marcem file donosi, Ze z Li~ 
wurny odpłynęła nn wody sycylijskie Eskadra, złożona % fregat  
„Eiiee ,“ ; „Nittorio Emanuele,44 „Gar i o Albcrto44 i „Maria Adelaida44.1 
Unione podała ostry artykuł przeciw hrabiemu Cavour, w  którym 
p o w ia d a „ O b w in ia ją  Ratazzcgo, że  nie dokonał anexyi centralnych  
W łoch , i Ze ta zasługa należy się Cavonrowi. Ale Rattazzi nie od­
stąpił N issy  i Sabaudyi, nienarnszył statutu, nie skompromitował  
parlamentu i nic zn iw eczy ł  św ieżo utworzonego prawa głosowania  
ludu. Francy a domagając się odstąpienia dwóch prowincyi, używała  
wszelkich środków, by obudzić nieufność przeciw krajowi. Nie  
gwarantuje nam posiadania centralnych W ioch, nie uznaje dokona­
nego juz faktu, zatrzymuje n siebie dawnego reprezentanta T oska­
nii, i daje nam poznawać lysiącznenti sposoby, żc nie pochwala na-  
s z  cg o p ostęp o w a n i a. “

J f S e d y o I a n  , 2. maja. Wczoraj instalował się trybunał ka­
sacyjny. ' .

H l e d y o l a n  . 3. maja. Perseverai)za  zapewnia, że  Król pod­
pisał w Bononii dekret, który usuniętym urzędnikom iontbardzkim 
przywraca całą pensję .

i W e d y o l a i i , 4. maja. Król potwierdził dym isję gubernatora 
Brescii, pana Dcpre-tis. •— Miasto Paw ia oddało Gnrybaldemu 3 7 .1 8 2  
l irów na sprawienie karabinów.

B o n o t t i f t ,  3. maja. Burmistrze R.omagaii doręczyli Królowi 
adres wierności i 5 milionów lirów w darze.

H e r m a ,  4. maja. Rada federacyjna nalega u mocarstw o 
spieszne zwołanie konferencyi, ponieważ parlament sardyński nie 
weźmie sprawy anexyi pod obrady przed ukończeniem regu lacj i  
granic sabaudzkich, i przeto odwlekłaby się konferencja na długi  
czas jeszcze .

. R c r i i n *  3. maja. Izba druga obradowała na dzisiejszem  
posiedzeniu nad petycjami w  sprawie S z lezw ig-H olsztynu . Deputo­
wany Carlowi!z w niósł następującą poprawkę z poparciem panów 
Vinekego i Matthisa: Izba raczy przedłożyć te p etycje  rządowi i 
wyrazić nadziejo, że rząd dołożPH wszelkich starań, by przyw rócić  
księstwa S a lez w ig  i Holsztyn do zupełnego używania ich mocno 
naruszonych praw. Baron Sch łein itz  ośw iad czy ł na to: Potem, co 
oznajmiło zgromadzenie stanów szłezwickich  o stosunkach tego  
księstwa, nieomieszka pewno zw iązek  niemiecki zastanowić, się nad 
tern, czego mają prawo żądać N iem ce na zasadzie umowy z lat 
1851 i 1852 . Każdy bezstronny musi przyznać, że  Dania nie do­
pełniła wcale swoich zobowiązań. Nieobce ja w tym w zględzie  
uprzedzać uchwał związku jednostronną deklaracją, ale Prusy w zię ły  
do serca sprawę Księstw i będą ją popierać zaw sze  tak w charak­
terze państwa zw iązkow ego , jako też  ze  stanowiska mocarstwa •* 
europejskiego.

R ę r l i n  • 5. maja'. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputo­
wanych ośw iadczył minister Schłeinitz na dwukrotną interpclacyę, 
żc nie istnieje żadne przymierze z  Austryą.

M © g § 'U llcy a  • 3. maja. M ainzer Jo u rn a l  donosi: K om endę-  
nad wszysl:kiemi korpusami wojsk austrynekich we W łoszech  objął, 
książę Alcxander Heski.

H a n o w e r ,  4. maja. Na wczorajszem posiedzeniu uchwaliła  
izba pierwsza odrzucić projekt względem  obwarowania wybrzeży,  
a natomiast zalecić rządowi, ażeby popierał obwarowanie wybrzeży  
z ramienia związku.

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie. 
D nia  -i. m aja.
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Przyjechali, do Lwowa.
Dnia 5. maja.

B o M  e urope jsk i :  PP .  S ta rzyńsk i  Bojółnir,  ze  Zloczow
W ładysław . z Kutyszcz.

Hotel Langa : Lorenz  E m i l  c. k. {)pdporucznik 
Dnia. 6. maja.

Bs,tri r o s y j s k i : PP .  l i r .  Golejewsey J a n ' i  Kornel,  l  Krzywczy.

Konaszewski 

z Czerniowiec.

gnstynowicz Sew., '  z Przemyśla Orłowski 0 ! s t . , z  Polowie. Hr
Au-

Połuoki
Adam,, z Krakowa. -  R u h lo w s k i  Jozef, z Ubrynowa, — ~ Bobrowski Kuro!,
z Rekiin iec .  -  B r .  Mengerson K., e k. rotm.,  z Żółkwi.  —■ Hr. Hompeseh, c. 
k. podporucz. ,  z Żółkwi.

H o te l  - eu ro p e jsk i : B hw alihóg  Jan ,  z Lipowjec.
B o le l  L an g a :  Pokizink , \n t . ,  z M niyłowa. Rośsi Cel., z R zes iow a ,  — 

B r .  Ktinsberg Gero'::, z P rzew orska .
Pod tygrysa : B nudrow ski  Jasi, z Mostów małych.
Hotel krakowski : Augustyny Józef,  z )">nezacza.
Oo (Bmn zajezdnego nr.  1 8 4 %  : Jan ick i  W iktor,  z Ost "ożea,

Wyjechali z t  Lwowa.
. Dnia ».• ma^y.,

P P .  Dworaki ALxRiiiLr.  adw. j r a j , ,  do Przemyśla .  - Jaw orsk i  Józef,
do Kobeiniey. — Siess Maur k, ro tm istrz ,  do Żółkwi.

Dnia 6 maja.
p p . :  Lew ick i  Hip,,  c. k. no tar . .  do J a w o ro w a  T orosiew icz  Mich , do

Pełtw y.  — Bal F r . ,  do Tuligłów. — W a jg a r t  W a l ,  adw. k ra j . ,  do P r z e m y ś l a . -  
H r .  S k a rb ek  Miecz.,  do Majdaldwki. — Hr. Potocki  Adam, do Tarnopola .  —
W a r te re s ie w ie z  l a r ,  do Ju rk o u tz  R ozwadowski E razm  do Hladek. — Aban-

. c o u r t  Ksaw.,  do Łowczy. Br, Mustaza Alex., do W iednia .  — Łodyński St, ,  
do MilaH-na — Dunin SoUgistuwsk-i J e n ,  do Głęboki.  — Garapieh  W ład.,  do 
Cebrowa. -  W chlfarl  Wiktor,  e. k.  porucznik,  d«- Nowego sioła.

E - u r s  l w o w s k i .

Dnia 5

Dukat  holenderski wał. a u s i r . !
D ukat  cesa rsk i  . >
Półimperyal  zł. rosyjski j
R ubel  s re b rn y  rosyjski . j
T a la r  p rusk i  . . .  !
Polski k u ra n t  i p ięciozłotówka , j
GaTicyj. l is ty  zas tawne za 100 z łr .  j 
Galicyjskie obligacye indemnizaeyipg 
5»/ Pożyczka  narodowa

bez
kuponów

gotówką towar#*'
zl. e, j -zł. m
6 17 Ó 23
6 26 6 26

10 68 13 82
2 -7 2 10
1 97 2 -

84 23 84 88
72 25 73 —

84 75 81 50

T e le g r a f o w a n y  w ie d e ń s k i  k a r s  p a p ie r ó w  i w e k s l i .
Dnia 5 maja

Z pożyczki n&rodo. po 5 J0 za  100 z ł r .  81 50 Mętaiiki po 5 °/a za 100 zł. 
7121) ; po 4 % %  za  100 z ł.  — ; po 4%  za 100 z ł.  — . O b l i g a c y e  i n ­
d e m  n i  z a c y j n  e :  N iższej  Austry i  po .5% za 100 z ł.  — ; W ęg ie r  —. — ; 
Galiryi — j Bukowiny — . — ; Akeye, Banku narodowego sz tuka  877.— ; 
Instytutu  kredy tow ego  <11 w handlu i p rzem ysłu  195.39; n iższo -ans tr .  to w arzy ­
stw a  eskomtówego — ■

i j i s t y  n a s t a w n e .  Galie , instyt.  k red .  po 4 %  za  100 zł. ~  
W e x i a w y <  Augsburg  za 100 zł. połudn. nieinieek. walu ty  113 —. — 

L ip sk  za 100 talarów —, — . Londyn za 10 funtów sz te r l .  131 25. Medyolan 
z a  100 zł.  waluty  anstryack .  . Pa ry ż  za 100 fr. — . .

k u r *  ' s ł o t a .  Duk ity ces. mennicze 6.26VZ, dukaty ces. pełnej wagi  
— .—-. korony —----- , półkorony...... .

[•;;t s  g i e łdy  Wiś?'Eusistef, 
Dnia S / m a j a .

1 . li  :I U& |’DS«li 11 L’If. 3
■ A P aiVs W pie i* tow ar .

W  an s i V. a !, ji i). 5 1  - 1 !.(> 6 ?  -
Z pożyt z, ki Bari a. 40 5 ^ 80 3Ó BO.EiO
Z r.  1-851 , se r . B. po ■:-? 98 -
Metalik po 5 /o 10 20 70 50

dtto. t'2 ?6 63 —
dtto. .» n *; - - ' 55 — 55 50
dtto. 55 o °J

*> iSJ .  .  , 41 — 41 50
dtto. 55 % XZ ^ /a ■, * ,  . , 35 — 35.60
dtto. 55 . .  . 14 14,10

Przez . !.o w yios 7, Y 1835 — — —

5) ! 839 1 -4'łjj — t26 .50
< 55 1854 <:.s 2.5 98.75

picn. towar.
,- t'° 67. 6 8 . -

Dług Tyrolu \ 55 4% 52. — 52.50

/ ?ł 3 % %45.~ 45150
Dług Saicłiurga \  5? 3% 38.— 38.60

1 V 2 % * 8 2 — 32.50
Dług Krainy , ( ” K 26 ,— 26.50

55 1. -i l j £ -  " 22.50

Renty Ccaio po 42 lir .  atu

Wylos. obi. da« n. 
długu państ .

: ; J .SO 15.75

P rz e z ,  tło los. obi. 
daw. długu pań a t. < 
z proc.  w k ra ju

po 5%  uf  
4%%f><*

„ 4% ’ 53.50
» 3‘/ / i  40....
„ 60.--

7:?,
'A 70 ?■ K O

dtto. ; procent ) ’’

2
' "?;5. 

1 * A Z 3 9 . -  
(>?■-

4V, .58
za g ran icą  . ( ” 4 £ ' o6 2 a 0

•11. K r  a  j ó w k*o r  o n » y e h 
/N iż s z e j  Aus try i  , 9 2 .— 

W ę g ie r  . ■ i . • 73 25 
I B a n .  Tern.,  j i r c a ry i  
] i Sławonii 

/ 'G a licy ; .  ,
] Bukowiny

59 . —  

.43.— 
46.59 
61.— 
68.— 
■52.50 
46 — 
40.™ 
6 8 ,™ 

.59 .— 
63.-~

ó 5 '  ' Siedmiogrodu . , 
innych kra jów  kor. 
y. klan z los r .  1867 

L o m . n e n .  poż. u ,  1850 
W en.  -pożyczka z r .  fcóO

71,50- 
73 25 
69 75 
69 75 
90 —

9?. go 
80 50

93.— 
73 75

72,00 
72 75 
"SO 25 
70 25 
94 y-

9 8 . —
■81 -

tSt«u oSłlśg-. 
po 3%  za 10<; żi.

„ 2 ‘/ 2% za 100 zł.
„ 2 ‘/ I ^ a  100 zł. , .
„  2 % za 100 zł. e .  .

); i :V4% -za 100 zł. . . —
3 .  A U | : y c .

Ł-aekn nar .  • , . . 8 6 8 , -
liist,  kred . dla handlu po 

2 o P ż ł .  w. a. . . . .  . 1'91 50 
N iż .-aus t r .  Iow.- eskomt." 

po 500 zł- . . . . . ' .  574.--  
Półn.  kolei poslOOÓzł. m.k. ^014 - 
T ow . kolei żel  państwa po 

200 z l.  m. k. czyli 500 fr. 278.50 
E o l .C ęs .E lżb ie ly  p o 200 zł.  193 J— 
Po lud .-pó łn .-n iem . kelei 

kom. po 200 zł. m. k. .  132 — 
Kolei Cisy no 20() zl m .k ,  

po 100 zi. ( 5 0 " / )  w pła ty  126.-— 
Lojnb.-wen. kblai żel. po 

200 zł. w. a. czyli 500 fr. 
ż wpłafą (.r)0 f̂ )  . . , 164 —

Kol Karola {Ani. po 200 zl. 
m.fs/z wpł.  po80 'z ł . (40 -% )i3 i .60 .  

Kol. P r e s z b .T y r n .  I. emis.  
po 200 / l .  ni. k. . . . .  ,24.— 

dtto. 'I . emis.  po200z ł.  m .k .  55.)— 
Kolej B us leb rad zk a  po 

500 'z!,: m. ! < , ■ • . . .  640.— 
Kolej Aussig.- Oiępl. po 

200 zł. m. k. . . . . . — ••— 
•i wpłata  60 fL,J{3()'/u ) .

Kol. Bern .  Ross. po 200 ju  
dłtó. z p ierwszeństwem  

pn 20!.! zł- m. k- . . .  — .—

i l o i n c s t y k a l n .

. . 13.— 14.-

870,—

191 70

576 
2016

279 
193.50

132 SO

1 2 6 . -

155 -

! 32 . --

26.—
60.—

660 .—

200 . —

pieit. towar.
Kol. Grac.-KSil.  i Tow. 

górn . p o „200 zł- w a. . — .— 120.— 
Anstr .  tow arz .  żegl. par.

po 500 zł. m .k ....................  448. — 449 .—
Lloyda w T ry eśc ie  po

500 zł. im. !<...............  200 .— 2 0 3 . -
Mostu łatic. w Peszcie  po
500 zł.  m. k .................3 S p . -  390.- •

Tow. mły na par. w W ied .  
pu 500 zł. m. k. . 3 4 0 . -  345.—

Powsz. a n s t r .  Tow. gaz.  
po 250 zł.  m. k. . . . —

l i .  L i s t y  z . s s s t s iw iu '

IGlet. po u% lOOłftO 101 
10 „ 5%  96.50 -

p rzeznacz ,  do 
los.  po 5%  92 .—

T, . / n a  12 m. 5 / j

Nowego:° (  xa 100 100i i 1 p rzez ,  do los. w  wal. austr .  i r  . .( po 5 \  . 88 %o
Gal. Tow. k red .  po 4%  . .’ 8 4 .—

5 .  sz p r a w e m
p i e r w s z e ń s t w a .

Kolej E lżb ie ty  po 5 ^  za
100‘ zł.  m. k .......................  93 .25 93.75

Tow. aus tr .  kol. państw a
po 500 fr.  . . . .  . . 13*5.50 136.—

Kol. półn. po 1ÓO zh m. k. 95.25 95.75
Kol. Lomb. wen. p o '5 ( j0 f r . l3 5 .— 135.50
Kol. Gloggn. za 100 zł. . 84.
Tow. żeg. par.  na D u j

za 100 żł. m. k. . . .
Lloyda za 100 zł.  . .

Banku riaro 
dowego 

w  mon

97 -  

92 50

88 75 
84.50

85.

9 4 . -  94.50
91.50 92.

i?t. L o s y .
Insł. UretL dla handlu po 

100 zł.  w; a. . . .  . . 103.50 104 — 
Tow. żeg . lpar .  na Dun po

100 zł. m.,,k......................... 1 0 1 — 1,01.50
Pożycz. T rye .  po lfO/.ł.  w .a .119.— 120. 
Pożycz ,  tni.ysta Budy po 

40 zł. w. a. . . . . . . 38. -  38.50

pien. towar .
i 40 zł. m. k. 84 .— 8 5 —
40 „ i, 39— 39 60
40 „ 3 7 — 37,50
40 „ « 36.25 36.75
40 B e 37.50 38 .—
a 20zl. w 22.75 23.25

20 „ ,, 27 .25 27.75
10 „ 15 10 16.-

Salma ,,
Palfiego .
Clarego „
St .  Genois ,
WindisehgrStzi 
W aldsteina  
Keglevicba

W e k s l e .
(Na 3 m ies iące .1 

Amsterdam za 100 zł. boi. — , — -®-, -
A ugsburgza  1 0 0 zl. w. p . -n . l  13.25 113.5it 
Berlin za 100 tał . . . . — .
W rocław  za 100 taj.  . . — .— — . —
F ran k fu r t  za 1 0 0 zł w, p .-a  113.59 -
Gcuna za  100 lir .  pici.....................  —
Ham burg za  100 M. B. . — .— ló d .  10 
Lipsk  za 100 tal.A . . . — . — — .—
Ł iw o rn a  za 100 lir .  łosk. — . — — ,
Londyn za 1 0 -ft. sz t  . , 131 50 131,75 
Logdnn za  100 fr .  . . . — . — — .—
Medyolan za  100 zł.  w. a. — .— 
Marsylia za 100 fr. . . . — . -  
Paryż za 100 fr. . . . .  52 50
Praga  za  100 zł. w. a. .  
T ry es t  za 100 zł. w. a. . —
W enecya  za  100 zł. w. a. — .—

(31 dni po u kazan ia .)  
B u k a resz t  za  100 p ias lr  wół, . 
Konstantynopol za  ICO piast. tur.  
Dyskonto weks.  Bank. nar, . . . 
P-ocenta  za  zaliczki Bank. nar. 

na pap. pnbl........................... ....

E lu r s  i t o t u .
w przec ięc iu  w w

Dukaty ces. m en......................6 zl.  2Ss/ in e
dtto. pełnej w ;g i  . . .  6 „ 22

Korona  .  .......................... 18 „ 15
P ó ł k o r o n a ............................ .... n
N a p o l e o n d o r ............................— _
Rosyjski impery. —
Kurs korony w e k .  kasach 13 zł.  50

52 50 
52.6J

19.42

p. Vr

s/T«-

1 4  I I  m  W  I K i
(Mo wa s re b rn a  moneta zdawkow a w  Roayi.)  Gazeła  war^zgwska  ogło­

s i ła  temi dni. mi nas tępu jący  ukaz C esarza  Al/Kanara  H^% cględe tn  p isz cz en ia  
w  obieg powszechny  n l t o j  s reb rn e j  monety 'zdawkowej- na sześć miliondw ru b l i .

„ W  osla lnich czasach mimo coraz  znaczn ie jsze  wypuszczania  m o n e ty • 
zdawkow ej sre ł irnej,  w szęd z ie  okazał się jej . niedosta tek w obiegu. P rzyczyna  
tego z jawiska, niepomyślnego dla przem ysłu  wownęlrzohgo -i handlu,  Jeży głównie 
w  prze tap ian iu  monety ijat. wyroby' i  w  wywozie  jej  za granicę .

Dla zapobieżenia  Km,u uznano za  ś rodek  na jsku teczn iejszy  • zmniejszyć 
w ar to ść  w e w n ę trz n ą  zdgw iuurej  m-mely srebrnej- względem,.jej ceny nominalnej 
w  takim stosunku, aby n ieby ło ,  ko rzyśc i  ani w p rzerab ian iu  jej na wyroby i 
w ywożeniu •ta granice ,  ani w jej  fa łszowaniu ;  ale wypuszczen ia  takiej,  zmniej­
szonej co do w ew n ę trzn e j  wartości  monety, dozwalać ..tylko w miarę rz e c z y ­
w iste j  jej potrzeby i z  ograniczeniem  obowiązkowego przyjm owania  jej  między 
osobami piwwatnemi do sumy określonej.

W  sku tku  tego, zgodnie  ze zdaniem rady  p aństw a  rozkazu jem y:
.1) Pozostawiając ,  zasadniczą  monetę s reb rn ą  ; rube l  i g ru b sz e  jego po­

dzia ły  — pdlrubie  i cwierćrub.Ie, bez żadpęj zmiany co do próby i wagi, w y­
p uśc ić  nowa s r e b r n ą  monetę zdawkowa, 20, 15, 10 i 6cio kopiejkową, próby 
siedmnzies ią te j  drugiej,  z obniżeniem wew nętrzne j  w ar tośc i  tej monety o p ię ­
tnaście p rocen t  od j e j  ceny nominalnej.

2 )  Nowej s reb rn e j  monety zdawkowej wypuścić  podług dołączonych do 
n in ie jszego przez  Nas zatw ierdzonych  rysunków, na p ie rw szy  r a z  sześć  milio­

nów rubli  sreb rnych  z warunkiem , aby eo do każdego nowego wyposzczenia,  
jeś liby  później ukazała  się potrzeba powiększenia  Icśei takiej monety, minister 
ska rbu  czynił podług ustanowionego porządku oddzie lne p rzedstaw ien ie  do rady  
państwa,

3) Przyjmowanie obowiązkowe wspomnionej monety. przy wypłatach m ię ­
dzy osobami prywajnemi,  ograniczyć do t rzech rubli  p rzy  każdej wypłacie,  ale 
na kasy powiatowe tego ograniczenia  n ie razsze rzae ,  z warunkiem , aby p rzy  
u iszczan iu  podatków i innych opłat p ieniężnych nowa moneta była p rz rjm ow ąną  
w kasach ,  podług ceny nominalnej,  na wszelką sumę «

—  Przy tem  dołączono .wyobrażenie nowo w ypuszczać  się mających pie­
niędzy, z k tórego widać, że  będą znpełm e  takiej samej- f  rmy i wielkości,  j a k  
obecnie w biegu będące, tylko z tą różnieą,  że dotychczaś niewybijano monety 
wartości  ló to-kopie jkow ej,  k tó ra  dopiero niniejszym ukazem wchodzi w  u ży ­
wanie.

(T rą b a  napow ietrzna .)  Z Neapolu donoszą, że dnia 21. kwietn ia  spo­
s trzeżono w pobliżu San German.) tak z w a n ą  t rą b ę  wie trzną  niezmierne) siły. 
Z trzaskiem podobnym do g rzm otu  z dział ,  wyryw ała  częścią  z korzeniem, czę ­
ścią rozdziera ła  d rz ew a  kasztanowe, a w lasach oliwnych w yrządz i ła  s t ra szne  
spustoszenie,  J a k  słabe źdźbła  k ru szy ła  drzewa. Szczęściem , że  się  wkrótce  
rozwiała .

CSiótynj k. galic. d rukarn i rządow ej.


